
 

 

 

XI  ISTITUTO COMPRENSIVO “A. VIVALDI” 

35142 Padova – Via Chieti, 3 -   049/8207310 

 :< pdic887009@istruzione.it pdic887009@pec.istruzione.it 

C. F.  92200350285   
 

 
 

All’Albo Istituzionale 
All’UAT di Padova 

 
 

 
 AVVISO  

RECLUTAMENTO DOCENTI – SUPPLENZA BREVE DI SOSTEGNO  
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

ART. 13 C. 23 OM 88/2024 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI gli artt. 13 comma 23 e 14 dell’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024;  
 
VISTA la nota M.I.M. 115135 del 25 luglio 2024;  
 
CONSIDERATA la necessità di garantire la tempestiva copertura dei posti curriculari e di 
sostegno, laddove sia stata data liberatoria dagli Uffici di Ambito Territoriale, in caso di 
esaurimento delle GPS. 
 
CONSIDERATO che la graduatoria di istituto anche delle scuole viciniori relativa ai docenti 
su posto di sostegno scuola secondaria di primo grado risulta esaurita; 
 

 
 DISPONE  

IL PRESENTE AVVISO PER UNA SUPPLENZA BREVE 
 SU POSTO DI SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 

 
  
• Supplenza breve su posto di sostegno alla scuola secondaria di primo grado dal 
26/03/2025 al 24/04/2025 con possibilità di proroga. 
 
 
Titoli di accesso, in ordine di priorità:  
 
• abilitazione/specializzazione per il sostegno per la scuola secondaria di primo grado;  
 
• abilitazione per il sostegno di ogni ordine e grado; 
 
• abilitazione per l’insegnamento alla scuola secondaria di primo grado; 
 

• In subordine dando priorità al possesso dell’abilitazione/specializzazione sul sostegno e, in 
subordine titoli di studio che danno accesso alla seconda fascia delle GPS e lauree affini. 

mailto:pdic887009@istruzione.it
mailto:pdic887009@pec.istruzione.it




 

 

 

XI  ISTITUTO COMPRENSIVO “A. VIVALDI” 

35142 Padova – Via Chieti, 3 -   049/8207310 

 :< pdic887009@istruzione.it pdic887009@pec.istruzione.it 

C. F.  92200350285   
 

 
 
• In assenza di aspiranti privi dei titoli di accesso alle GPS saranno accettati i seguenti 
titoli: Laurea in scienze pedagogiche, o in scienze dell’educazione e della formazione, o in 
psicologia.  
 
Inoltro della candidatura entro 24 ore dalla pubblicazione del presente avviso, tramite il 
portale Argo, cliccando il banner specifico per gli interpelli o all'Albo on line dell'Istituto. 
 
Modalità e termini di riscontro alla convocazione  
Il destinatario dell’incarico di supplenza sarà avvisato telefonicamente o per e-mail. Dovrà 
fornire risposta immediata di accettazione e assumere servizio entro 24 ore 
dall’accettazione. Nel caso in cui non sia possibile l’immediato contatto telefonico o la 
ricezione della risposta all’email non sia effettuata entro un’ora dall’inoltro da parte degli 
uffici, l’Amministrazione si riserva di procedere alla chiamata di altri aspiranti.  
 Si richiamano integralmente le sanzioni previste dall’art. 14 dell’O.M. 88 citata.  
I dati personali saranno trattati ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, come 
modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 e ss.mm.ii.  
 
 
 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 
                Prof.ssa Manuela Franza 

                Documento firmato digitalmente 
 

 

 
 
 

mailto:pdic887009@istruzione.it
mailto:pdic887009@pec.istruzione.it

		2025-03-24T11:26:10+0100
	MANUELA FRANZA




